

Du har kontaktet Midttrafik, da du har modtaget en opkrævning på en kontrolafgift, som du ikke mener tilhører dig.

Hvis dit navn er blevet misbrugt, beder vi dig udfylde vedlagte blanket med **din håndskrift**, hvor du erklærer, at det ikke er dig, der har kørt med Midttrafik uden gyldig billet eller kort.

Erklæringen underskriver du under strafansvar og indsender til Midttrafik inden 8 dage sammen med en kopi af dit pas – siden med din underskrift.

Inden du udfylder erklæringen, vil Midttrafik opfordre dig til at læse nedenstående grundigt igennem.

Skyldig eller uskyldig?

Noget af det værste, man kan komme ud for her i livet, er at blive uskyldig anklaget.

Derfor er det også yderst beklageligt, hvis du har modtaget en påmindelse fra Midttrafik, hvor vi beder dig om indbetaling af en kontrolafgift, for at have kørt uden gyldig billet.

Det er en alvorlig sag for Midttrafik, fordi vi kommer til at anklage dig for noget, du ikke har gjort. Men det er også alvorligt, fordi vi så må konstatere, at en anden person har kørt med Midttrafik uden billet og har oplyst dine data til Midttrafiks billetkontrollører.

Kender du gerningsmanden?

Et af de første spørgsmål du må stille dig selv er, om du kender gerningsmanden? Det viser sig desværre ofte, at den som snyder, har oplyst dine data.

Med det kendskab vedkommende har til dig, er det derfor nærliggende at tro, at personen er – eller har været – en del af din omgangskreds.

Hvad enhver skyldig bør vide?

Det sker desværre også, at dem der i første omgang siger, at deres navn er blevet misbrugt, i virkeligheden var med i en af Midttrafiks busser eller tog og selv modtog kontrolafgiften.

De har med andre ord afgivet falsk erklæring, og det er en alvorlig sag for Midttrafik og dem selv.

Det er lige så strafbart at afgive falsk erklæring, som at opgive falsk navn. Dernæst kan en falsk erklæring også føre til politianmeldelse for bedrageri.

Det går ud over straffeattesten

En dom for bedrageri kan komme til at stå på straffeattesten. Derfor er det vigtigt, at du udfylder vedlagte blanket korrekt.

På forhånd tak.

Venlig hilsen

Kundeservice
Billetkontroladministration